平成23年８月10 日

各 位

  上場会社名 常 磐 興 産 株 式 会 社

  代 表 者 代表取締役社長 斎藤 一彦

    コード番号 ９６７５（東証第１部）

  問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長  秋田 龍生

  電 話 番 号 ０３－３６６３－３４１１

東日本大震災に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

 東日本大震災による被害について損害の概要が明らかになり、平成 24 年３月期第１四半

期決算において特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

                     記

１．損害の概要

  平成23年３月11日に発生した東日本大震災および同年４月11日のいわき市を震源とする地震

により、スパリゾートハワイアンズ等において主に建物に被害を受け、この災害に伴う第２

四半期までの損害額は現時点において66億57百万円と見込まれ、そのうち平成23年３月期の

連結損益に５億59百万円を、平成24年３月期第１四半期の連結損益に固定資産除却損・原状

回復費用・営業休止期間中の固定費等54億66百万円をそれぞれ特別損失として計上いたしま

した。

なお、第２四半期に営業休止期間中の固定費が６億31百万円発生する見込みであります。

２．今後の見通し

   平成 24 年３月期の業績予想につきましては、本日公表の「業績予想及び配当予想に関す

るお知らせ」をご参照ください。

                                       以  上